MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO     001/003
Sistema de Informações Municipais

DECRETO Nº 05066/2017

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso  no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1 º da  Lei  Municipal nº 4452 de 19 de julho de 2017.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2017  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 752.158,90 (setecentos e

cinquenta e dois mil cento e cinquenta e oito reais e noventa centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.06.04.12.122.0001.2.356
- ADMIN. E MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339030 - Material de Consumo 321 QESE 147 20.674,17

02.06.04.12.361.1202.1.032
- AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS - QSE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 325 QESE 147 69.700,00

02.07.01.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVIDADES DO DEPTO DE OBRAS E SERVICOS

   339030 - Material de Consumo 383 100 1.025,00

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 432 100 25.333,00

02.08.01.10.122.0001.2.222
- MANUT. DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 484 SAUDE 102 114,68

02.08.01.10.302.1001.2.290
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SIA

   339030 - Material de Consumo 582 SIA 112 998,00

   339034 - Outras Desp. Pessoal Dec. Cont. Terceirizacao 583 SIA 112 2.000,00

02.08.01.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 614 GPMS 149 615.000,00

02.08.01.10.303.1001.2.322
- MANUT.ATIVID. DE ASSIST. FARMACEUTICA-BLFAR

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 652 BLFAR 151 1.014,94

02.08.03.10.122.0001.2.102
- MANUT.ATIV. GAB. SEC. SAUDE E ACAO SOCIAL - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 735 SAUDE 102 3.171,11

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DO DEPTO DE ASSISTENCIA SOCIAL

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 2089 AS.SOC 100 1.140,00

02.15.01.08.244.0803.2.344
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO GBF

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2132 BLGBF 129 11.988,00

TOTAL DE CRÉDITOS 752.158,90

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.03.04.124.0001.2.020
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO     002/003
Sistema de Informações Municipais

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339030 - Material de Consumo 59 100 1.000,00

02.03.04.124.0001.2.020
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 61 100 2.500,00

02.04.01.06.181.0001.2.341
- MANUTENCAO DO CONVENIO COM O TIRO DE GUERRA

   339030 - Material de Consumo 68 100 1.129,62

02.04.02.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 156 100 1.358,54

02.04.02.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   339030 - Material de Consumo 160 100 5.000,00

02.04.02.26.781.0001.2.219
- MANUT. ATIV. GER. TRANS/TRANSPORTE-AEROPORTO

   339030 - Material de Consumo 177 100 10.000,00

02.04.02.26.781.0001.2.219
- MANUT. ATIV. GER. TRANS/TRANSPORTE-AEROPORTO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 178 100 15.000,00

02.04.02.26.782.2602.2.299
- MANUT. FUNDO MUNIC.ESPEC. TRANSITO E TRANSPORTE

   339030 - Material de Consumo 185 TRANSI 100 20.000,00

02.04.02.26.782.2602.2.299
- MANUT. FUNDO MUNIC.ESPEC. TRANSITO E TRANSPORTE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 186 TRANSI 100 50.000,00

02.04.02.26.782.2602.2.299
- MANUT. FUNDO MUNIC.ESPEC. TRANSITO E TRANSPORTE

   449051 - Obras e Instalacoes 187 TRANSI 100 43.899,97

02.04.02.26.782.2602.2.299
- MANUT. FUNDO MUNIC.ESPEC. TRANSITO E TRANSPORTE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 188 TRANSI 100 60.000,00

02.04.03.06.182.0001.2.180
- MANUT.ATIV. GABINETE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 189 100 890,10

02.05.01.04.122.0001.2.024
- MANUTENCAO ATIVIDADES DO DEPTO DE ADMINISTRACAO

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 195 100 900,57

02.06.04.12.361.1202.1.045
- CONSTRUCAO,AMPL.E REST.DE PREDIOS ESCOLARES - QSE

   449051 - Obras e Instalacoes 326 QESE 147 20.674,17

02.06.04.12.365.1202.2.339
- MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL-QESE

   339030 - Material de Consumo 335 QESE 147 69.700,00

02.07.01.15.452.1501.2.081
- MANUT.SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA E COLETA LIXO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 394 100 3.661,19

02.07.01.15.452.1501.2.081
- MANUT.SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA E COLETA LIXO

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 395 100 1.122,10

02.07.01.15.452.1501.2.081
- MANUT.SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA E COLETA LIXO

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 402 100 10.000,00

02.07.01.15.452.1504.2.083
- MANUTENCAO ATIVIDADES DE PARQUES,PRACAS E JARDINS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 406 100 5.964,81

02.07.01.15.452.1504.2.083
- MANUTENCAO ATIVIDADES DE PARQUES,PRACAS E JARDINS

   319113 - Obrigacoes Patronais 408 100 5.609,90

02.08.01.10.122.0001.2.278
- MANUT.ATIV.CONTR. AVAL. E REGULACAO - BLGES

   339031 - Premiacoes Cult. Art.Cient.Desport. Outras 505 BLGES 155 40.000,00

02.08.01.10.302.1001.2.290
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SIA

   339091 - Sentencas Judiciais 587 SIA 112 2.000,00

02.09.01.27.812.2701.2.238
- MANUT. ATIV. DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 749 100 250.000,00

02.09.01.27.812.2701.2.238
- MANUT. ATIV. DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 753 100 998,00

02.10.01.20.601.2001.2.311
- MANT.ATIV.FOM.AGRIC. FAMILIAR E ASSOOC.PROD.RURAL

   339030 - Material de Consumo 825 100 5.450,82

02.10.01.20.601.2001.2.311
- MANT.ATIV.FOM.AGRIC. FAMILIAR E ASSOOC.PROD.RURAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 827 100 8.000,00

02.10.01.20.601.2002.2.150
- MANUTENCAO P/ FORMACAO DE MUDAS E SEMENTES

   339030 - Material de Consumo 835 100 10.000,00

02.10.01.20.606.2001.2.326
- MANUT. ATIVID. DEPTO DE DESENVOLV. AGROPECUARIO

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO     003/003
Sistema de Informações Municipais

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 850 100 20.000,00

02.11.01.18.541.1801.1.106
- TRAT. ESGOTO SANITARIO GUARDINHA E TERMOPOLIS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 861 100 1.500,00

02.11.01.18.541.1801.1.106
- TRAT. ESGOTO SANITARIO GUARDINHA E TERMOPOLIS

   449051 - Obras e Instalacoes 862 100 1.500,00

02.11.01.18.541.1801.1.106
- TRAT. ESGOTO SANITARIO GUARDINHA E TERMOPOLIS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 863 100 1.500,00

02.11.01.18.541.1801.1.106
- TRAT. ESGOTO SANITARIO GUARDINHA E TERMOPOLIS

   449061 - Aquisicao de Imoveis 864 100 1.500,00

02.11.01.18.541.1801.2.357
- MANUTENCAO DO ATERRO SANITARIO/CONTROLADO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 869 100 10.000,00

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DO DEPTO DE MEIO AMBIENTE

   339030 - Material de Consumo 877 100 25.000,00

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DO DEPTO DE MEIO AMBIENTE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 879 100 15.000,00

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DO DEPTO DE MEIO AMBIENTE

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 883 100 5.000,00

02.12.01.23.691.2201.2.329
- MANUT. ATIV. DEPTO DE DESENV. ECON. SUSTENTAVEL

   339030 - Material de Consumo 894 100 10.000,00

02.14.01.24.122.2402.2.030
- MANUT.PUBLICACAO E DIVULGACAO ATOS ADMINISTRATIVOS

   319113 - Obrigacoes Patronais 2038 100 3.171,11

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DO DEPTO DE ASSISTENCIA SOCIAL

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 2096 AS.SOC 100 1.140,00

02.15.01.08.244.0803.2.358
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSEAC

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2133 BPSEAC 129 11.924,20

02.15.01.08.244.0803.2.358
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSEAC

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2134 BPSEAC 129 63,80

TOTAL DE ANULAÇÃO 752.158,90

TOTAL DE RECURSOS 752.158,90

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 20 de dezembro de 2017.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal